



# CENTRALNY OŚRODEK SPORTU

00 – 449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a

KRS 0000374033, REGON 142733356, NIP 7010273950  
Bank Gospodarstwa Krajowego 52 1130 1017 0020 1470 8620 0001

Dyrektor Centralnego Ośrodka Sportu – Mariusz Kałużny  
Zastępca Dyrektora ds. inwestycji i infrastruktury – Andrzej Kalinowski

tel. +48 22 529 87 39, fax: +48 22 529 89 09  
tel. +48 22 529 87 20, fax: +48 22 628 91 79

郑.26.28.2018- WA/PWZ-...../MO

Warszawa, dnia 17 lipca 2019 r.

## Strony zainteresowane przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty wymienionej w art. 11 ust. 8 Ustawy PZP, na dostawę, montaż i konfigurację sprzętu niezbędnego do wdrożenia systemu serwerowego w obiekcie Torwar I.

Centralny Ośrodek Sportu działając jako Zamawiający w w/w postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986) oraz zgodnie z rozdziałem 7 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), niniejszym zawiadamia o tym, iż wpłynęły pytania do treści SIWZ. Poniżej przedstawiamy treść zadanych pytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikacjami treści SIWZ:

### Pytanie 1:

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania do:

**VI. Moduły 10G SFP+ do przełącznika HP 5500/5120P – 4 szt.**

Prosimy o zmianę zapisu w zakresie dostarczenia wskazanych modułów. W porozumieniu z producentem HPE, zrobiliśmy rozpoznanie runku w zakresie dostępności na magazynach producenta jak i w oficjalnych kanałach dystrybucji wskazanych przez HPE, iż nie ma dostępnych takich modułów na warunkach dostawy określonych przez Zamawiającego. Poza tym producent udzielił nam informacji że nie udziela gwarancji LIFE TIME na produkty które są End Of Life.

W związku z tym taki zapis wymagań, mocno ograniczą zasadę równej konkurencyjności w obliczu braku produktu na rynku. Zachodzi obawa, że potencjalny Wykonawca, znając wcześniej tą sytuację mógł dokonać wcześniejszego zakupu modułów, w momencie ich dostępności.

Prosimy o dopuszczenie możliwości przedstawienia w moduły z tzw. remarketu dostępne na rynku z gwarancją producenta. Bez wymogu oświadczenia producenta?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w opisie przedmiotu zamówienia jest wyraźna informacja o dopuszczeniu urządzeń z remarketu. Jeżeli chodzi o oświadczenie producenta, Zamawiający nie wskazał kto ma takie oświadczenie podpisać jak również nie wymaga, aby były to osoby zgodne z reprezentacją spółki. Z posiadanej wiedzy, klienci firmy HPE posiadają swoich „opiekunów u producenta” jak również opiekunów danych grup produktowych i w opinii Zamawiającego są to wystarczająca osoba które takie oświadczenie/potwierdzenie pochodzenia sprzętu, może napisać po uprzedniej weryfikacji wyceny/zamówienia we własnym systemie co ma na celu zabezpieczenie interesu Zamawiającego w zakresie gwarancyjnym. Pragniemy zauważyć, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne a co za tym idzie jest zobowiązany do ich należytego wykorzystania oraz zabezpieczenia swoich ewentualnych roszczeń gwarancyjnych.

### Pytanie 2:

**Czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunek jeśli wykaze, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert należycie wykonał trzy zamówienia na dostawy wraz z wdrożeniem systemu serwerowego o łącznej wartości nie mniejszej niż 150 000 zł brutto każde?**



COS  
COS-OPO w GIŻYCKU  
COS-OPO w SPALE  
COS-OPO w SZCZYRKU  
COS-OPO w WŁOCZU  
COS-OPO w ZAKOPANEM  
COS-OPO we WŁADYSŁAWOWIE

00-449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a. tel.: +48 22 529 87 20  
11-500 Giżycko ul. Moniuszki 22, tel.: +48 87 441 71 00  
97-215 Inowódź, Spółka Al. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6, tel.: +48 44 724 23 46  
43-370 Szczyrk ul. Piława 8, tel.: +48 33 817 84 41  
78-600 Włocławek Al. Zdobyców Włocław Pomorskiego 99, tel.: +48 67 258 44 61  
34-500 Zakopane ul. Bronisława Czecha 1, tel.: +48 18 263 26 60  
84-120 Władysławowo ul. Żeromskiego 52, tel.: +48 58 674 63 00

Warunki, które stawia Zamawiający są nieproporcjonalne do szacowanej wartości zamówienia. Z naszej wiedzy wynika, że warunek kwotowy jaki powinien być przyjmowany jako warunek uczestnictwa w postępowaniu nie może być wyższy niż 50 szacowanej wartości zamówienia. Ponadto Zamawiający chce nabyć nie tylko sprzęt serwerowy, więc określanie kwoty referencyjnej na tak dużym poziomie jako wymóg tylko na podstawie sprzętu serwerowego, naszym zdaniem jest nieadekwatny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienił warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej zawarty w Rozdziale 5, ust. 5.1.2 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał trzy zamówienia na dostawy wraz z wdrożeniem systemu serwerowego o łącznej wartości nie mniejszej niż 150 000,00 zł brutto każde (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych)”.

Pytanie 3:

**Specyfikacja wszystkich zamawianych przez was serwera i macierzy wskazuje wyłącznie na produkty jednego producenta firmę Dell. W postępowaniu nie można zaoferować żadnego innego sprzętu niż Dell. Do tego wszystkiego Zamawiający wymaga dostarczenia szeregu bliżej nieokreślonych zaświadczeń powodując że przetarg nie jest na zakup sprzętu ale na dostawę nikomu niepotrzebnych oświadczeń których treść pozbawiona jest logiki a możliwość uzyskania oświadczeń jedynie blokuje rynek na jednego producenta i wybranego przez niego jednego dostawcę. Takie działanie stanowi ograniczenie konkurencji, sprzyja układom korupcyjnym oraz podlega kontroli Urzędu Zamówień Publicznych. Prosimy o wykreślenie z OPZ oświadczeń:**

- 1) „Zamawiający wymaga również oświadczenia producenta urządzenia o przejęciu serwisu gwarancyjnego w przypadku upadłości dostawcy.” – uzasadnienie skoro wykonawca dostarcza sprzęt z gwarancją producenta a sam Zamawiający może jak zaznaczył w OPZ sprawdzić telefonicznie u producenta ten fakt oraz zgodnie z zapisem: „d) Serwer w pełnej oferowanej konfiguracji musi być przypisany do Zamawiającego w systemie producenta serwera”, taki zapis jest pozbawiony sensu.
- 2) „Zamawiający wymaga również oświadczenia producenta urządzenia o przejęciu serwisu gwarancyjnego w przypadku upadłości dostawcy.” Uzasadnienie jak powyżej. Skoro dostawca wykupuje gwarancję u producenta to „pseudo oświadczenie” blokuje dostawę sprzętu na złożenie pseudo oświadczenia. Skoro sprzęt posiada gwarancję producenta to po co miałby się oświadczać producent o przejęciu serwisu gwarancyjnego!!!!
- 3) Ponadto w zakresie pozostałych „pseudo oświadczeń” w zakresie komponentów HPE producenta prosimy o informację przez kogo owe oświadczenia miałyby być podpisywane. Czy wystarczy zwykły pracownik producenta czy osoby zgodnie z rejestrem producenta Hewlett-Packard Enterprise, San Jose, Kalifornia, Stany Zjednoczone? Nadmienię że oświadczenie pracownika producenta w Polsce będzie miało taką samą wartość jak brak oświadczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż z całą pewnością nie tylko produkty firmy Dell mieszczą się w kryteriach z opisu przedmiotu zamówienia.

**Ad.1 i Ad.2**

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z wymogu oświadczenia producenta o przejęciu zobowiązań gwarancyjnych przez producenta w razie upadłości dostawcy.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienił zapisy Załącznika nr 6 – Opis Przedmiotu Zamówienia oraz Załącznika nr 7 – Załącznik do Formularza ofertowego w następujący sposób:

**Rozdział II. Serwer główny – szt. 1 pkt 15 e) tabeli otrzymuje nowe brzmienie:** „Nie później niż wraz z kompletną dostawą sprzętu Wykonawca przekaze Zamawiającemu numery seryjne, a Zamawiający ma czas 7 dni na zweryfikowanie u Producenta spełnienia ww wymagań. Powyższe, jest jednym z warunków podpisania protokołu odbioru przez Zamawiającego.”;

**Rozdział III. Serwer zapasowy – szt. 1 pkt 15 e) tabeli otrzymuje nowe brzmienie:** „Nie później niż wraz z kompletną dostawą sprzętu Wykonawca przekaze Zamawiającemu numery seryjne, a Zamawiający ma czas 7 dni na zweryfikowanie u Producenta spełnienia ww wymagań. Powyższe, jest jednym z warunków podpisania protokołu odbioru przez Zamawiającego.”

**Rozdział IV. Macierz dyskowa – 1 szt. pkt 9 h) tabeli otrzymuje nowe brzmienie:** „Nie później niż wraz z kompletną dostawą sprzętu Wykonawca przekaze Zamawiającemu numery seryjne, a Zamawiający ma czas 7 dni na zweryfikowanie u Producenta spełnienia ww wymagań. Powyższe, jest jednym z warunków podpisania protokołu odbioru przez Zamawiającego.”

Ponadto Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienił zapisy §4 Załącznika nr 5 Wzór Umowy, na następujące:

1. Wykonawca udziela gwarancji na dostarczone i zamontowane elementy stanowiące przedmiot umowy na okres ..... miesięcy.
2. Termin gwarancji na cały przedmiot umowy biegnie od daty podpisania bez zastrzeżeń protokołu odbioru przez Zamawiającego.
3. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić i zrealizować serwis gwarancyjny przez Producenta dostarczonych urządzeń lub przez autoryzowany serwis gwarancyjny świadczony w trybie 24x7 z gwarantowanym czasem naprawy 24h w miejscu instalacji sprzętu na następujących warunkach:
  - a). przybycie ekipy serwisowej - w terminie do 24h od momentu zgłoszenia konieczności naprawy,
  - b). przeglądy i naprawy gwarancyjne wykonywane będą w miejscu montażu tj. w obiekcie COS TORWAR w Warszawie ul. Łazienkowska 6A, a w przypadku konieczności dokonania wymiany urządzenia – organizacja i koszty transportu spoczywają po stronie Wykonawcy,
  - c). przeglądy gwarancyjne wykonywane będą bezpłatnie.
4. Wykonawca jest odpowiedzialny względem Zamawiającego z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne na warunkach określonych w Kodeksie cywilnym. Zamawiający ma prawo wyboru roszczeń z tytułu gwarancji lub z tytułu rękojmi.
5. Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania Umowy (dalej „zabezpieczenie”) w wysokości 10 % łącznej kwoty wynagrodzenia brutto za prawidłowe wykonanie całości Przedmiotu Umowy, określonego w § 4 tj. .... zł (słownie: ...../100 zł) najpóźniej w dniu podpisania Umowy, w formie pieniężnej lub gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej. Do dnia wniesienia przez Wnioskodawcę w całości zabezpieczenia należytego wykonania Umowy Zamawiający nie ma obowiązku zawarcia Umowy.
6. Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy służy pokryciu wszelkich roszczeń Zamawiającego pozostających w związku z realizacją Umowy, w tym roszczeń z tytułu gwarancji i rękojmi oraz kar umownych.
7. W przypadku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy w innej formie niż gotówka, Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania ważności dokumentu zabezpieczenia przez cały okres realizacji przedmiotu Umowy jak również przez okres obowiązywania gwarancji i rękojmi.
8. Zwolnienie zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 6 nastąpi w następujący sposób:
  - a) 70% wartości zabezpieczenia (po dokonaniu ewentualnych potrąceń wynikających z Umowy lub przepisów prawa) w terminie 30 dni od dnia podpisania przez obie Strony protokołu odbioru przedmiotu Umowy bez zastrzeżeń ze strony Zamawiającego.
  - b) 30% - wartości zabezpieczenia w terminie do 15 dni od dnia upływu terminu gwarancji i rękojmi na wykonany w ramach Umowy przedmiot Umowy.
9. W przypadku, gdy Zamawiający całkowicie lub częściowo wykorzysta zabezpieczenie należytego wykonania Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego uzupełnienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy do kwoty, o której mowa w ust. 1, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia wezwania przez Zamawiającego.
10. W przypadku braku uzupełnienia zabezpieczenia, zgodnie ust. 10 Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, przy czym prawo odstąpienia może być wykonane w terminie 30 dni od dnia upływu terminu do uzupełnienia zabezpieczenia.
11. W przypadku, gdy Wykonawca odmówi usunięcia wad lub nie usunie ich w wyznaczonym przez Zamawiającego technicznie uzasadnionym terminie lub z okoliczności wynika, że nie zdoła on usunąć wad w wyznaczonym technicznie uzasadnionym terminie, Zamawiający ma prawo zlecić usunięcie tych wad osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy.

Ponadto Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia zapis w **Rozdziale 6 ust. 6.3 pkt 2 g) SIWZ**, z: „oświadczenia producenta, o których mowa w § 4 pkt 2 i 3 wzoru umowy”, na: „załącznik do formularza oferty, według wzoru stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ”.

### **Ad.3**

Zamawiający dopuszcza, aby oświadczenie, iż produkt (Moduł 10G SFP+) pochodzi z oficjalnego obiegu i objęty jest standardową gwarancją LifeTime, podpisał przedstawiciel firmy HPE w Polsce.

### **II. Serwer główny – szł. 1:**

Pytanie 4:

#### **Pozycja 8 - Kontrolery LAN, iSCSI**

#### **Pkt. a) Zintegrowane trwale z płytą główną 4 x 1 Gbit/s BaseT**

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwera posiadającego kartę sieciową montowaną w dedykowanym slotcie na płycie głównej, nie zajmującej slotu PCI-E zamiast portów zintegrowanych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 5:

**Pozycja 9 - Porty**

**Pkt. a) Zintegrowana karta graficzna z 2 złączami graficznymi różnego typu w tym min. 1 VGA**

**Pytanie:** Według posiadanej przez nas wiedzy standardowo stosowanym złączem graficznym w serwerach jest port typu VGA. Czy Zamawiający dopuści zatem możliwość zaoferowania serwera posiadającego zamiast 2 różnych złączy graficznych, 2 porty VGA lub zastosowanie tzw. „przejściówki” na inny rodzaj portu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie pod warunkiem, że przejściówka będzie w pełni funkcjonalna.

Pytanie 6:

**Pkt. b) Złącza USB: min. 5 portów USB 3.0 w tym 2 szt. na froncie obudowy i 1 szt. wewnątrz obudowy i 2 szt. na tyle obudowy**

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwera, który posiada 2 porty w standardzie USB 2.0 zamiast 2 portów USB 3.0 na froncie obudowy z zachowaniem 3 pozostałych portów w standardzie 3.0?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 7:

**Pozycja 15 – Gwarancja**

**Pkt. c) Serwer w pełnej oferowanej konfiguracji musi być przypisany do Zamawiającego w systemie producenta serwera.**

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści możliwość sprawdzenia bieżącej konfiguracji oraz gwarancji po numerze seryjnym na oficjalnej stronie producenta? Pozytywna odpowiedź pozwoli Wykonawcy zaproponować sprzęt renomowanego producenta sprzętu bez ograniczania zasad uczciwej konkurencji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. Możliwość sprawdzenia konfiguracji po numerze seryjnym nie pozwala stwierdzić czy serwer nie ma wady prawnej w postaci rejestracji na innego Klienta w bazie producenta co mogłoby skutkować ewentualnymi problemami gwarancyjnymi.

**III. Serwer zapasowy – szt. 1:**

Pytanie 8:

**Pozycja 8 - Kontrolery LAN, iSCSI**

**Pkt. a) Zintegrowane trwale z płytą główną 4 x 1 Gbit/s BaseT**

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwera posiadającego kartę sieciową montowaną w dedykowanym slotcie na płycie głównej, nie zajmującej slotu PCI-E zamiast portów zintegrowanych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 9:

**Pozycja 10 - Porty**

**Pkt. b) Złącza USB: min. 5 portów USB 3.0 w tym 2 szt. na froncie obudowy i 1 szt. wewnątrz obudowy i 2 szt. na tyle obudowy**

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwera, który posiada 2 porty w standardzie USB 2.0 zamiast 2 portów USB 3.0 na froncie obudowy z zachowaniem 3 pozostałych portów w standardzie 3.0?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie pod warunkiem, że przejściówka będzie w pełni funkcjonalna.

Pytanie 10:

**Pozycja 16 – Gwarancja**

**Pkt. c) Serwer w pełnej oferowanej konfiguracji musi być przypisany do Zamawiającego w systemie producenta serwera.**

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści możliwość sprawdzenia bieżącej konfiguracji oraz gwarancji po numerze seryjnym na oficjalnej stronie producenta? Pozytywna odpowiedź pozwoli Wykonawcy zaproponować sprzęt renomowanego producenta sprzętu bez ograniczania zasad uczciwej konkurencji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. Możliwość sprawdzenia konfiguracji po numerze seryjnym nie pozwala stwierdzić czy serwer nie ma wady prawnej w postaci rejestracji na innego Klienta w bazie producenta co mogłoby skutkować ewentualnymi problemami gwarancyjnymi.

**IV. Macierz dyskowa – 1 szt.:**

Pytanie 11:

**Pozycja 3 - Kontrolery i pamięci**

**Pkt. f) Macierz obsługuje rozbudowę pamięci podręcznej cache dla operacji odczytu poprzez wykorzystanie pojemności dysków SSD do 8TB**

Pytanie: Z wiedzy Wykonawcy zapis taki wskazuje na jednego producenta jakim jest producent HP i wskazuje na model HPE MSA 2050. Czy Zamawiający dopuści macierz, która posiada możliwość rozbudowy pamięci podręcznej cache dla operacji odczytu poprzez wykorzystanie pojemności dysków SSD do 4TB zamiast do 8TB ? Pozytywna odpowiedź pozwoli Wykonawcy zaproponować sprzęt renomowanego producenta sprzętu bez ograniczania zasad uczciwej konkurencji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający nie zgadza się z postawioną tezą, że 8TB wskazywało na rozwiązanie HPE MSA2050, ponieważ na rynku są macierze innych firm, które mogą spełnić wymagania 8TB Cache.

Pytanie 12:

**Pkt. f) Macierz w pełnej oferowanej konfiguracji musi być przypisany do Zamawiającego w systemie producenta serwera.**

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści możliwość sprawdzenia bieżącej konfiguracji oraz gwarancji po numerze seryjnym na oficjalnej stronie producenta? Pozytywna odpowiedź pozwoli Wykonawcy zaproponować sprzęt renomowanego producenta sprzętu bez ograniczania zasad uczciwej konkurencji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. Możliwość sprawdzenia konfiguracji po numerze seryjnym nie pozwala stwierdzić czy serwer nie ma wady prawnej w postaci rejestracji na innego Klienta w bazie producenta co może skutkować ewentualnymi problemami gwarancyjnymi.

**Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.**

Załączniki do pisma:

1. Zaktualizowana Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia
2. Zaktualizowany Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór Umowy
3. Zaktualizowany Załącznik nr 6 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia
4. Zaktualizowany załącznik nr 7 do SIWZ – Załącznik do Formularza ofertowego.